



Delibera nr. 24 del 12/01/2023

**OGGETTO: DELIBERA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO RELATIVO AI SERVIZI DI INGEGNERIA ED ARCHITETTURA (S.I.A.) PER PROGETTAZIONE ESECUTIVA COMPRESIVA DI COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE E ESECUZIONE DEI LAVORI (APPALTO INTEGRATO) PER LA RIEDIFICAZIONE DELL’EX PRESIDIO OPERATIVO TERRITORIALE (P.O.T.) DI LONATO – (DGR XI/1725 10.6.2019 E DGR XI/2468 18.11.2019) - CUP: D83D19000500002 – CIG 9591044BE1**

**IL DIRETTORE GENERALE – Mario Nicola Francesco Alparone**

Nominato in forza della Deliberazione della Giunta Regionale di Lombardia n. XI/5198 del 07/09/2021

Coadiuvato da:

Direttore Amministrativo - Valentina Elena Margherita Berni  
Direttore Sanitario – Pietro Piovanelli  
Direttore Sociosanitario - Roberta Brenna



## VISTI E RICHIAMATI:

- il Decreto n. 516 del 25.06.2021 con il quale si sono affidati i servizi di ingegneria e architettura aventi ad oggetto la progettazione definitiva, da ultimo consegnata con nota prot. n. 0016075/22 del 27/04/2022, la direzione dei lavori e le altre prestazioni relative alla riedificazione P.O.T. di Lonato del Garda (BS) ad ATIPROJECT Srl di Pisa (P.IVA 02255140507);
- la Delibera n. 346 del 04.05.2022 con la quale è stato approvato il progetto definitivo revisionato dei lavori di “Riedificazione P.O.T. Lonato – D.G.R. XI/1725 del 10.06.2019 e D.G.R. XI/2468”, recependo le indicazioni della nota D.G.W. del 28/03/2022 prot. n. 12166/22, con cui sono stati interrotti i termini per l’approvazione del progetto, sostituendo pertanto il provvedimento del progetto revisionato a quello incluso nella delibera n. 333/2021 e rimodulando il quadro economico come da determina n. 373 del 12.10.2022:

	Q.E. progetto DEFINITIVO aggiornato con determina 373 del 12.10.2022	
	Parziali (€)	Totali (€)
<b>1) Importo a base d'asta</b>		<b>9.294.891,26</b>
a) lavori a base d'asta	8.990.998,15	
b) oneri per la sicurezza diretti non soggetti a ribasso	89.972,25	
c) Spese tecniche progettazione esecutiva	213.920,86	
<b>2) Somme a disposizione</b>		<b>2.105.108,74</b>
Iva 10% sui lavori	908.097,04	
IVA 22% e cassa professionale su spese tecniche 4% su spese progettazione esecutiva	57.501,93	
Arredi ed apparecchiature (Iva inclusa)	210.000,00	
Spese Tecniche per progetto FTE ogni onere incluso	46.945,60	
Spese Tecniche per Progettazione Definitiva e Coordinamento Sicurezza in fase di Progettazione, ogni onere incluso	306.943,01	
Spese Tecniche per DL e Coordinamento Sicurezza in fase di Esecuzione, ogni onere incluso	283.818,24	
Relazione geologica/geotecnica oneri inclusi	40.956,33	
Indagini geologiche/geotecniche, oneri inclusi	21.728,20	
Spese tecniche commissioni/verifiche/collaudi (IVA e contr. Previd. compresi)	135.318,57	
Spese pubblicità	16.000,00	
Incentivo art. 113 D.Lgs. n. 50/2016	16.500,00	
Imprevisti ed arrotondamenti	61.299,82	
<b>Totale complessivo 1) + 2)</b>		<b>11.400.000,00</b>

e con la quale è stata nominata Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P) Francesca Notartomaso, Dirigente presso U.O.C. Ufficio Tecnico, in sostituzione di Paolo Carta, precedentemente nominato con decreto del Direttore Generale n. 236 del 22/03/2021;

CONSIDERATO che con prot. 23042 del 14/06/2022 è pervenuto il Decreto della D.G. Welfare n. 8202 del 10/06/2022 che ha approvato il progetto definitivo sopra citato garantendo la copertura finanziaria avente importo di € 11.400.000,00 così distinta:



- per 2.550.000,00 mediante l'utilizzo dell'impegno di spesa n. 3039/2017 assunto con il D.D.G. n. 5828/2018, con imputazione al cap. 13.05.203.10603, di cui alla DGR n. 6548/17;
- per € 8.850.000,00 mediante l'utilizzo dell'impegno di spesa n. 10573/2019 assunto con il D.D.G. n. 16756/2019, con imputazione al cap. 13.05.203.14176, di cui alla DGR n. 2468/19;

VISTA la nota prot. 30608 dell'08/08/2022 con la quale il R.U.P., d'intesa con la Stazione Appaltante, ha richiesto la rivalutazione economica del sopra citato progetto, in particolare per gli importi incrementali dei Costi delle Categorie "V" relativi alle categorie d'opera del progetto definitivo consegnato dovuti all'applicazione dei prezzi aggiornati in linea con il D.L. 50/2022 così come convertito, con modificazioni, con L. n. 91 del 15 luglio 2022;

ATTESO che ATIPROJECT Srl, in virtù di quanto sopra, ha conseguentemente fatto pervenire al prot. 38076 del 07/10/2022 l'aggiornamento dei documenti economici comprensivi del nuovo computo metrico estimativo, della nuova calcolo dei corrispettivi per la progettazione esecutiva comprensiva del coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, dell'assestamento del quadro economico e di quanto altro necessario per la rivalutazione economica del sopra citato progetto, in ottemperanza al D.L. 50/2022;

PRESO ATTO pertanto del nuovo quadro economico, aggiornato come segue:

		A. LAVORI E PROGETTAZIONE ESECUTIVA				
IMPORTO PER LAVORI	<b>A</b>	lavori a base d'asta	8.990.998,15 €	10.364.456,23 €		
	<b>B</b>	Oneri sicurezza non soggetti a ribasso	89.972,25 €	89.972,25 €		
		<b>totale importo lavori A+B</b>	<b>9.080.970,40 €</b>	<b>10.454.428,48 €</b>	<b>1.373.458,08 €</b>	
	<b>C</b>	Spese tecniche progettazione esecutiva	213.920,86 €	300.992,74 €	87.071,88 €	
		<b>TOTALE A+B+C</b>	<b>9.294.891,26 €</b>	<b>10.755.421,22 €</b>	<b>1.460.529,96 €</b>	
SOMME A DISPOSIZIONE	<b>D</b>	<b>SOMME A DISPOSIZIONE</b>				
	<b>D.1</b>	imprevisti	61.299,82 €	536.528,15 €	475.228,33 €	
	<b>D.2</b>	acquisto aree o immobili	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
	<b>D.3</b>	Progettazione e studi	759.085,43 €	1.168.518,73 €	409.433,30 €	
		D.3a	S.T. prog. Definitiva+Csp (cassa ed iva inclusa)	306.943,01 €	306.943,01 €	0,00 €
		D.3b	supp. Specialistico RUP ex art. 31 oneri inclusi	40.131,90 €	40.131,90 €	0,00 €
		D.3c	verifica del progetto (art. 26, d.lgs. 50/2016)	0,00 €	125.611,20 €	125.611,20 €
		D.3d	collaudi (T.A., statico, funz.agli impianti)	0,00 €	221.241,65 €	221.241,65 €
		D.3e	C.S.E. e DLL	223.689,35 €	280.513,96 €	56.824,61 €
		D.3e1	contributo prev. 4% su DLL	8.947,57 €	11.220,56 €	2.272,98 €
		D.3e2	contributo prev. 4% su prog. esecutiva	8.556,83 €	12.039,71 €	3.482,88 €
		D.3g	s.t. indagini geologica (oneri inclusi)	66.666,61 €	66.666,61 €	0,00 €
		D.3h	s.t. vulnerabilità sismica (oneri inclusi)	29.563,04 €	29.563,04 €	0,00 €



	D.3i	saggi vuln. Sismica parte 1 (oneri inclusi)	9.729,50 €	9.729,50 €	0,00 €
	D.3l	saggi vuln. Sismica parte 2 (oneri inclusi)	17.910,82 €	17.910,82 €	0,00 €
	D.3m	Sp tecn PFTE (oneri inclusi)	46.945,60 €	46.945,60 €	0,00 €
	<b>D.4</b>	ALTRO	276.501,23 €	411.040,31 €	134.539,08 €
	D.4a	Art.113, d.lgs. 50/2016 (incent. Funz. tecniche esclusa la quota del 20%)	16.500,00 €	151.039,08 €	134.539,08 €
	D.4b	Polizze rischi profess. Pers. interno per progett. (art. 24, c. 4, d.lgs. 50/2016)	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	D.4c	Spese tecniche commissioni	34.001,23 €	34.001,23 €	0,00 €
	D.4d	Spese per pubblicità e notifiche (ANAC)	16.000,00 €	16.000,00 €	0,00 €
	D.4e	arredi ed attrezzature, iva inclusa	210.000,00 €	210.000,00 €	0,00 €
	D.4f	allacci	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	<b>D.5</b>	IVA RESIDUA	100.125,22 €	133.048,73 €	32.923,51 €
	D.5a	Iva 22% su s.t. DLL+CSE	51.180,13 €	64.181,59 €	13.001,46 €
	D.5abis	Iva 22% su s.t. prog. Esecutivo	48.945,09 €	68.867,14 €	19.922,05 €
	D.5b	Iva su arredi ed attrezz.	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	D.5c	iva su indagini	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	<b>D.6</b>	IVA SU LAVORI E ONERI SICUR.	908.097,04 €	1.045.442,85 €	137.345,81 €
		<b>TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE D.</b>	<b>2.105.108,74 €</b>	<b>3.294.578,78 €</b>	<b>1.189.470,04 €</b>
<b>TOTALE QUADRO ECONOMICO</b>			<b>11.400.000,00 €</b>	<b>14.050.000,00 €</b>	<b>2.650.000,00 €</b>

ATTESO che questo Ente ha conseguentemente presentato istanza di integrazione al finanziamento D.G.R. XI/1725 del 10.6.2019 e D.G.R. XI/2468 del 18.11.2019 affinché lo stesso fosse rimodulato con i finanziamenti di cui alle D.G.R. XI/4928/2021 e D.G.R. XI/2468/2019 dell'importo complessivo pari ad € 2.650.000,00, in dettaglio:

- D.G.R. n. XI/4928/2021: "Riqualficazione porzione del POT di Lonato relativa al C.P.S. ed ad altri spazi limitrofi resisi disponibili" per € 1.000.000;
- D.G.R. n. XI/2468/2019: "Sicurezza sismica del Garda: Miglioramento sismico POT di Leno" per € 1.650.000, già oggetto di una prima rimodulazione per proroga scadenza con D.G.R. n. XI/6254 del 11/04/2022,

non più necessari perché ridondanti a seguito di quanto previsto dalla Missione 6 Component 2 PNRR/PNC "Verso un ospedale sicuro e sostenibile", approvata con DGR XI/6426 del 23.05.2022, ovvero:

- CUP: D81B22000670005 – "Adeguamento Normativo sicurezza Sismica e Antincendio Palazzina Polifunzionale POT Lonato" – finanziata per 6.100.000,00 € con fondi PNRR;
- CUP: D41B22000720005 - Ospedale di Leno – "Adeguamento Normativo sicurezza Sismica e Antincendio Ala 30 Posti Letto E" - finanziato per 17.150.750,00 € con fondi PNC

TENUTO conto che l'istanza sopra citata è stata favorevolmente accolta così come da D.R.G. XI/7671 del 28/12/2022 "Programma Degli Investimenti In Sanità – Rimodulazione e Proroghe Scadenze di Alcuni Interventi In Corso Di Attuazione Ricompresi Nei Programmi Di Investimento In Materia Di Edilizia Sanitaria. 3° Provvedimento 2022";



RITENUTO, quindi, di procedere all'indizione della procedura aperta per l'individuazione dell'operatore economico cui affidare le prestazioni per la progettazione esecutiva comprensiva del coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e per l'esecuzione dei lavori (appalto integrato), nelle tempistiche stabilite dal Decreto della D.G. Welfare n. 8202 del 10/06/2022;

RICHIAMATO l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il quale prevede che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici deliberano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

CONSIDERATO che l'importo posto a base di gara, pari a € 10.755.421,22 si compone della quota relativa ai servizi di progettazione esecutiva comprensivi del coordinamento in fase di progettazione per € 300.994,74 (soggetti a ribasso) oltre che della quota relativa all'esecuzione dei lavori per € 10.454.428,48 di cui:

- € 10.364.456,23 per le opere (soggetti a ribasso);
- € 89.972,25 per costi della sicurezza interferenziali (non soggetti a ribasso);

DATO ATTO che occorre adottare la presente deliberazione a contrarre indicando:

- a) il fine che il contratto intende perseguire, cioè affidare l'appalto integrato per i servizi di ingegneria e architettura (s.i.a.) necessari alla progettazione esecutiva e per l'esecuzione dei lavori che prevedono la demolizione e ricostruzione dell'ex P.O.T. di Lonato per la realizzazione del nuovo Ospedale di Comunità (OdC);
- b) l'oggetto del contratto, cioè l'affidamento dei s.i.a. atti all'individuazione dei professionisti progettisti dell'intervento per il livello progettuale esecutivo e per l'esecuzione dei lavori in capo al medesimo operatore economico; la sua forma, cioè mediante scrittura privata in modalità elettronica, e le clausole ritenute essenziali, secondo quanto riportato nella documentazione di gara;
- c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base, cioè mediante gara on-line aperta, ai sensi dell'art. 60 del Codice, ricorrendo all'affidamento della progettazione esecutiva e dell'esecuzione dei lavori sulla base del progetto definitivo, nel rispetto dell'art.59 comma 1 in combinato disposto con l'art. 1, comma 1, lett. b), legge n. 55 del 2019, come modificato dall'art. 8, comma 7, legge n. 120 del 2020, nella parte in cui vieta il ricorso all'affidamento congiunto della progettazione e dell'esecuzione di lavori; termine differito dall'articolo 52, comma 1, lettera a), della legge n. 108 del 2021; adottando il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa secondo il miglior rapporto qualità/prezzo, come da Linee Guida ANAC n. 1, aggiornate con delibera del Consiglio dell'Autorità n. 417 del 15 maggio 2019, e art. 95 del d.lgs. 50 2016 e ss.mm.ii., per mezzo della piattaforma di e-procurement "*Sintel*";

DATO ATTO che l'appalto è costituito da un unico lotto, ai sensi dell'articolo 51, comma 1, secondo periodo del Codice, in quanto non sussistono le condizioni per la suddivisione in lotti funzionali o prestazionali poiché:

- la progettazione è caratterizzata dalla sua necessaria unitarietà, pena un aggravio economico per la Stazione appaltante e un inammissibile affievolimento delle legittime aspettative di una regolare esecuzione del servizio sotto il profilo della gestione dei software, degli elaborati e soprattutto dei rapporti con le autorità e degli adempimenti provvedimenti che comportano responsabilità anche penali e che non possono essere disarticolate in lotti;



- la tutela della partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese, è sufficientemente assicurata dalla mancanza di richiesta di requisiti minimi agli Operatori economici mandanti in Forma aggregata e dalla possibilità di cooptazione di ulteriori Operatori economici.

VISTA la deliberazione n. 665 del 16.09.2022 con la quale, tra l'altro, ci si è avvalsi della società "Bosetti Gatti & Partners" di Castel Mella (BS) quale supporto specialistico tecnico-amministrativo alle attività del RUP ex art. 31 c. 8, D.Lgs. 50/2016 per lo svolgimento della procedura di gara;

RAVVISATA la necessità di garantire gli adempimenti connessi con gli obblighi di pubblicità legale e comunicazione in ambito comunitario e nazionale della procedura di gara sopracitata, ai sensi del Codice dei contratti pubblici artt. 72 e 73;

ATTESO che, trattandosi di gare sopra soglia comunitaria, è prevista la pubblicazione come segue:

- Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana;
- Profilo del committente;
- Gazzetta Ufficiale dell'Unione Europea;
- n. 2 quotidiani a livello nazionale;
- n. 2 quotidiani a livello locale;

e che le spese per la pubblicazione obbligatoria saranno rimborsate alla stazione appaltante dall'aggiudicatario, ai sensi dell'art. 5 c. 2 del D.M. Infrastrutture e Trasporti 2 dicembre 2016;

RILEVATO che gli operatori economici e le stazioni appaltanti sono tenuti al versamento dei contributi dovuti all'Autorità per tutte le procedure di scelta del contraente, nel rispetto della delibera ANAC n 830 del 21/12/2021 attuazione dell'articolo 1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, per l'anno 2022, pubblicata sulla G.U. n. 64 del 17/03/2022, e che conseguentemente occorre riconoscere complessivamente ad ANAC € 1.000,00 così suddivisi:

- quota stazione appaltante € 800,00;
- quota operatori economici € 200,00;

DATO ATTO che il RUP ha proposto collaboratore quale supporto amministrativo il collega matricola n. 2483 e quale supporto tecnico i colleghi matricola n. 21357 e 31170, ai sensi dell'art. 113 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

VISTA l'istruttoria compiuta dal Responsabile del procedimento, Francesca Notartomaso, che ai sensi del Capo II della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modificazioni e integrazioni, ne attesta la completezza;

VISTA la proposta del Direttore U.O.C. Ufficio Tecnico, Paolo Carta, che attesta la regolarità tecnica e la legittimità del presente provvedimento;

VISTA l'attestazione del Direttore dell'U.O.C. Bilancio e Rendicontazione in ordine alla regolarità contabile;

ACQUISITI i pareri favorevoli in merito espressi dal Direttore Sanitario, dal Direttore Socio Sanitario e dal Direttore Amministrativo;

## **DELIBERA**

Per i motivi in premessa indicati:



- di prendere atto della D.R.G. XI/7671 del 28/12/2022 “Programma Degli Investimenti In Sanità – Rimodulazione E Proroghe Scadenze Di Alcuni Interventi In Corso Di Attuazione Ricompresi Nei Programmi Di Investimento In Materia Di Edilizia Sanitaria. 3° Provvedimento 2022” con la quale è stata autorizzata l’integrazione del finanziamento originario disposto con D.G.R. XI/1725 del 10.06.2019 e D.G.R. XI/2468 per l’intervento di Riedificazione P.O.T. Lonato per un importo complessivo del quadro tecnico economico pari quindi ad € 14.050.000,00;
- di approvare il nuovo quadro economico dell’intervento sopra citato, come segue:

IMPORTO PER LAVORI	A. LAVORI E PROGETTAZIONE ESECUTIVA				
	A	lavori a base d'asta	8.990.998,15 €	10.364.456,23 €	
B	Oneri sicurezza non soggetti a ribasso	89.972,25 €	89.972,25 €		
	<b>totale importo lavori A+B</b>	<b>9.080.970,40 €</b>	<b>10.454.428,48 €</b>	<b>1.373.458,08 €</b>	
C	Spese tecniche progettazione esecutiva	213.920,86 €	300.992,74 €	87.071,88 €	
	<b>TOTALE A+B+C</b>	<b>9.294.891,26 €</b>	<b>10.755.421,22 €</b>	<b>1.460.529,96 €</b>	
SOMME A DISPOSIZIONE	<b>D</b>	<b>SOMME A DISPOSIZIONE</b>			
	D.1	imprevisti	61.299,82 €	536.528,15 €	475.228,33 €
	D.2	acquisto aree o immobili	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	D.3	Progettazione e studi	759.085,43 €	1.168.518,73 €	409.433,30 €
	D.3a	S.T. prog. Definitiva+Csp (cassa ed iva inclusa)	306.943,01 €	306.943,01 €	0,00 €
	D.3b	supp. Specialistico RUP ex art. 31 oneri inclusi	40.131,90 €	40.131,90 €	0,00 €
	D.3c	verifica del progetto (art. 26, d.lgs. 50/2016)	0,00 €	125.611,20 €	125.611,20 €
	D.3d	collaudi (T.A., statico, funz.agli impianti)	0,00 €	221.241,65 €	221.241,65 €
	D.3e	C.S.E. e DLL	223.689,35 €	280.513,96 €	56.824,61 €
	D.3e1	contributo prev. 4% su DLL	8.947,57 €	11.220,56 €	2.272,98 €
	D.3e2	contributo prev. 4% su prog. esecutiva	8.556,83 €	12.039,71 €	3.482,88 €
	D.3g	s.t. indagine geologica (oneri inclusi)	66.666,61 €	66.666,61 €	0,00 €
	D.3h	s.t. vulnerabilità sismica (oneri inclusi)	29.563,04 €	29.563,04 €	0,00 €
	D.3i	saggi vuln. Sismica parte 1 (oneri inclusi)	9.729,50 €	9.729,50 €	0,00 €
	D.3l	saggi vuln. Sismica parte 2 (oneri inclusi)	17.910,82 €	17.910,82 €	0,00 €
	D.3m	Sp tecn PFTE (oneri inclusi)	46.945,60 €	46.945,60 €	0,00 €
	D.4	ALTRO	276.501,23 €	411.040,31 €	134.539,08 €
	D.4a	Art.113, d.lgs. 50/2016 (incent. Funz. tecniche esclusa la quota del 20%)	16.500,00 €	151.039,08 €	134.539,08 €
	D.4b	Polizze rischi profess. Pers. interno per progett. (art. 24, c. 4, d.lgs. 50/2016)	0,00 €	0,00 €	0,00 €



	D.4c	Spese tecniche commissioni	34.001,23 €	34.001,23 €	0,00 €
	D.4d	Spese per pubblicità e notifiche (ANAC)	16.000,00 €	16.000,00 €	0,00 €
	D.4e	arredi ed attrezzature, iva inclusa	210.000,00 €	210.000,00 €	0,00 €
	D.4f	allacci	0,00 €	0,00 €	0,00 €
<b>D.5</b>		IVA RESIDUA	100.125,22 €	133.048,73 €	32.923,51 €
	D.5a	Iva 22% su s.t. DLL+CSE	51.180,13 €	64.181,59 €	13.001,46 €
	D.5abis	Iva 22% su s.t. prog. Esecutivo	48.945,09 €	68.867,14 €	19.922,05 €
	D.5b	Iva su arredi ed attrezz.	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	D.5c	iva su indagini	0,00 €	0,00 €	0,00 €
<b>D.6</b>		IVA SU LAVORI E ONERI SICUR.	908.097,04 €	1.045.442,85 €	137.345,81 €
		<b>TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE D.</b>	<b>2.105.108,74 €</b>	<b>3.294.578,78 €</b>	<b>1.189.470,04 €</b>
<b>TOTALE QUADRO ECONOMICO</b>			<b>11.400.000,00 €</b>	<b>14.050.000,00 €</b>	<b>2.650.000,00 €</b>

adeguando conseguentemente i relativi budgets afferenti al conto "0205050394 P.O.T. LONATO":

€ 29.563,04	0205050394/TE2/I1700956	Studio vulnerabilità sismica	
€ 3.982,08	0205050394/TE2/I170095602	Inc. indagine geologica funzionale	
€ 9.729,50	0205050394/TE2/I170095605	Saggi vulnerabilità sismica I parte	
€ 17.910,82	0205050394/TE2/I170095606	Vulnerab.sismica, saggi e ripristini	
€ 1.793,04	0205050394/TE2/I170095608	Spese pubblicazione	
€ 46.945,60	0205050394/TE2/I19006535	S.T. prog. FTE (det. 235/20)	
€ 11.499.871,33	0205050394/TE2/I2100516	Lavori	(+ 1.510.803,89)
€ 210.000,00	0205050397/TE2/I210051601	Arredi e apparecchiature iva incl.	
€ 40.131,90	0205050394/TE2/I210051602	Supp. Specialistico Rup ex art. 31	
€ 34.001,23	0205050394/TE2/I210051604	Spese tec. comm/verifiche/collaudi	
€ 14.206,96	0205050394/TE2/I210051605	Spese pubblicazione	
€ 151.039,08	0205050394/TE2/I210051606	Incentivo D.Lgs. 50/2016	(+ 134.539,08)
€ 536.528,15	0205050394/TE2/I210051607	Imprevisti e arrotond.	(+ 475.228,33)
€ 40.956,33	0205050394/TE2/I210051608	Rel. geologica/geotecnica	
€ 21.728,20	0205050394/TE2/I210051609	Rel. geologica/geotecnica	
€ 662.860,30	0205050394/TE2/I210051610	Sp.tec.prog. def./csp/DLL/CSE	(+ 72.099,05)
€ 381.899,59	0205050394/TE2/I210051611	Spese tec. prog. Esecutiva	(+ 110.476,80)
€ 125.611,20	0205050394/TE2/P2300299	Spese verifica progetto	(+125.611,20)
€ 221.241,65	0205050394/TE2/P2300299	Sp.tecniche collaudo TA	(+221.241,65)

- di dare avvio all'iter per lo svolgimento della procedura aperta per individuazione dell'operatore economico cui affidare le prestazioni per la progettazione esecutiva comprensiva del coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e per l'esecuzione dei lavori (appalto integrato), per l'intervento di Riedificazione P.O.T. Lonato – D.G.R. XI/1725 del 10.06.2019 e D.G.R.XI/2468";
- di dare atto che l'importo posto a base di gara, pari a € 10.755.421,22 si compone della quota relativa ai servizi di progettazione esecutiva comprensivi del coordinamento in fase di progettazione per € 300.994,74 (soggetti a ribasso) oltre che della quota relativa all'esecuzione dei lavori per € 10.454.428,48 di cui:
  - € 10.364.456,23 per le opere (soggetti a ribasso);





- € 89.972,25 per costi della sicurezza interferenziali (non soggetti a ribasso);
5. di dare atto che la procedura aperta si svolgerà ai sensi dell'articolo 60 del D.Lgs. 50/2016 da espletarsi su piattaforma e-procurement della Regione Lombardia "Sintel", applicando il criterio di aggiudicazione dell'offerta economicamente più vantaggiosa di cui all'art. 95, del D.Lgs. 50/2016, individuato sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo;
  6. di nominare come collaboratore quale supporto amministrativo del RUP, in linea con la proposta dello stesso, il collega matricola n. 2483, e quale supporto tecnico i colleghi matricola n. 21357 e 31170, ai sensi dell'art. 113 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;
  7. di dare mandato all'U.O.C. Ufficio Tecnico, per la comunicazione del presente provvedimento all'U.O.C. Bilancio e Rendicontazione, per i successivi adempimenti di competenza;
  8. di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale, in conformità ai contenuti dell'art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii. e dell'art. 12, comma 14, della L.R. 33/2009;
  9. di disporre, a cura dell'U.O.C. Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo pretorio on-line dell'ASST del Garda– ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e comunitari in materia di protezione dei dati personali.

Firmato digitalmente  
IL DIRETTORE GENERALE  
(Mario Nicola Francesco Alparone)

Esprimono parere favorevole:

Direttore Amministrativo - Valentina Elena Margherita Berni

Direttore Sanitario - Pietro Piovanelli

Direttore Sociosanitario - Roberta Brenna